
Dotaz č. 1: 
Při kontrole zadávací dokumentace jsme zjistili, že v přiloženém výkazu výměr  objektu  Rekonstrukce 
objektu I1 pro IKK  jsou položky přesunu hmot, které nemají uvedené množství: 
 

Rozpo čet_ Brno, FN, rek. obj. I1 pro IKK – vytáp ění 001T 
19 998713201R00 Přesun hmot pro izolace tepelné, výšky do 6 m  %   
20 998713292R00 Příplatek zvětš. přesun, izolace tepelné do 100 m  %   
28 998732201R00 Přesun hmot pro strojovny, výšky do 6 m  %   
29 998732293R00 Příplatek zvětšený přesun, strojovny do 500 m  %   
44 998733201R00 Přesun hmot pro rozvody potrubí, výšky do 6 m  %   
45 998733293R00 Příplatek zvětš. přesun, rozvody potrubí do 500 m  %   
75 998734201R00 Přesun hmot pro armatury, výšky do 6 m  %   
76 998734293R00 Příplatek zvětšený přesun, armatury do 500 m  %   
86 998735201R00 Přesun hmot pro otopná tělesa, výšky do 6 m  %   
87 998735293R00 Příplatek zvětšený přesun, otopná tělesa do 500 m  %   
93 998767201R00 Přesun hmot pro zámečnické konstr., výšky do 6 m  %   
94 998767292R00 Příplatek zvětš. přesun, zámeč. konstr. do 100 m  %   

 
Rozpo čet_ Brno, rek. obj. I1 pro IKK – chlazení_001-CH-R1  

30 998713201R00 Přesun hmot pro izolace tepelné, výšky do 6 m  %   
31 998713292R00 Příplatek zvětš. přesun, izolace tepelné do 100 m  %   
48 998732201R00 Přesun hmot pro strojovny, výšky do 6 m  %   
49 998732293R00 Příplatek zvětšený přesun, strojovny do 500 m  %   
71 998733201R00 Přesun hmot pro rozvody potrubí, výšky do 6 m  %   
72 998733293R00 Příplatek zvětš. přesun, rozvody potrubí do 500 m  %   
118 998767201R00 Přesun hmot pro zámečnické konstr., výšky do 6 m  %   
119 998767292R00 Příplatek zvětš. přesun, zámeč. konstr. do 100 m  %   
111 998734201R00 Přesun hmot pro armatury, výšky do 6 m  %   
112 998734293R00 Příplatek zvětšený přesun, armatury do 500 m  %   

 
 

Rozpo čet F104-V 

18 
998 72-
1102 Přesun hmot do 12m t 

28 
998 72-
2102 Přesun hmot do 12 m t 

20 
998 72-
5102 Přesun hmot do 12m t 

 
 
Žádáme zadavatele o sdělení jakým způsobem má být přesun hmot oceněn. Je uchazeč 
povinen uvedené položky oceňovat a doplnit množství za položku přesunu hmot dle 
rozpočtových pravidel a zvyklostí uchazeče? 
 
Odpov ěď:  
U výkazu výměr F.04-V uchazeč nacení přesuny hmot následovně: 
 

18 
998 72-
1102 Přesun hmot do 12m 0,8 t 

28 
998 72-
2102 Přesun hmot do 12 m 1,33 t 

20 
998 72-
5102 

Přesun hmot do 12m 0,47 t 

 
U výkazu výměr F.05-V (Vytápění, chlazení) uchazeč nacení přesuny hmot a příplatky u 
jednotlivých oddílů dle vlastních nákladů, tzn. procentuální podíl si určí sám. 



 
 
Dotaz č. 2: 
Kontrolou dokumentace jsme zjistili v H02-V Výkaz výměr - Vzduchotechnika klimatizace dva rozdílné 
popisy pro položku 4A.02. Jeden řádek popisuje „Radiální ventilátor do kruhového potrubí 
Elektrodesign RM315L“ a druhý řádek „Elektrodesign CVB CENTRIBOX-CVB 240/240-N-370W“ 
 
Žádáme zadavatele o sdělení, který ventilátor má být součástí cenové nabídky? 
 
Odpov ěď:  
Specifikace požadovaného ventilátoru je následující: 
 
4A.02    Radiální ventilátor do kruhového potrubí                                               1ks 
              Elektrodesign CVB CENTRIBOX-CVB 240/240-N-370W pro přívod vzduchu v 
sestavě: 

- odvod 
- radiální ventilátor odvod - 760 m3/h 
- elektromotor 0,37 kW; 3,50 A; 230V/50Hz 
- dilatační manžety                                        2ks 

 
Dotaz č. 3: 
Kontrolou dokumentace jsme zjistili, že součástí výkazu výměr provozního souboru PS 01.2 je 
položka: 
  
TP-0009 demontáž stávající technologie RTG 1 ks 
 Demontáž stávajícího RTG kompletu odbornou firmou    
 
Žádáme zadavatele o sdělení, zda tato položka je součástí tohoto výběrového řízení a v případě, že 
ano, žádáme o doporučení na odbornou firmu, která tyto práce v rámci servisu pro FN Brno provádí.  
 
Odpov ěď: 
Demontáž stávající technologie je součástí předmětu plnění dané veřejné zakázky, uchazeč 
tuto položku nacení po dohodě se společností Siemens s.r.o., která je oprávněna demontáž 
odborně provést. Kontakt: Siemens s.r.o., sektor Healthcare, Siemensova 1, 155 00 Praha 
13, Ing. Golovinsky, mob.: 602 203 966, p. Šafář, mob.: 800 150 021. 
 
 
Dotaz č. 4: 
Dle čl. V. textové části zadávací dokumentace uvede uchazeč nabídkovou cenu v návrhu  smlouvy  o 
dílo rozloženou na cenu vč. DPH, bez DPH a s uvedením sazby a výše DPH zvlášť.  
 
Ve smlouvě o dílo v článku IV. Cena díla je cena díla uvedena v členění: 
   1. Cena díla bez DPH 
   2. Daň z přidané hodnoty ve výši 10 % z ceny uvedené v odstavci 1 tohoto článku 
   3. Daň z přidané hodnoty ve výši 20 % z ceny uvedené v odstavci 1 tohoto článku 
   4. Celková cena díla včetně daně z přidané hodnoty 
 
Snížená sazba daně byla od 1. 1. 2012 změněna z 10 % na 14 %. Dle § 47 zák. č.  235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty se proto u zdanitelného plnění nebo přijaté úplaty uplatňuje pouze: 
a) základní sazba daně ve výši 20 %, nebo 
b) snížená sazba daně ve výši 14 %. 
 
Ve smlouvě o dílo čl. IV odst. 2, která je součástí zadávací dokumentace poskytnuté zadavatelem, je 
tedy uvedena nesprávná snížená sazba DPH. 
 
Opraví zadavatel sazbu DPH v návrhu smlouvy o dílo v čl. IV odst. 2 tak, že nahradí nesprávnou 10% 
sazbu správnou sazbou ve výši 14 % tak, aby uchazeči mohli do  návrhu  smlouvy  o dílo doplnit výši 
DPH v souladu se zadávacími podmínkami a zákonem č. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty? 



 
Odpov ěď: 
Uchazeč v návrhu smlouvy o dílo v čl. IV odst. 2 uvede sazbu DPH ve výši 14 % namísto ve 
výši 10 % a odpovídajícím způsobem vypočte výši DPH. Zadavatel v této souvislosti 
upozorňuje, že ke změně závazkového vztahu v otázkách změny výše sazby DPH dochází 
ze zákona a její nesprávné uvedení v návrhu smlouvy nemá tedy žádný vliv a není důvodem 
pro vyloučení uchazeče z další účasti v zadávacím řízení; rozhodujícím hodnotícím kritériem 
je pak nabídková cena bez DPH, tzn. že neprávné uvedení sazby a výše DPH by nemohlo 
mít vliv ani na výběr nejvhodnější nabídky.   
 
 
Dotaz č. 5: 
V návrhu smlouvy o dílo jsou uvedeny tyto přílohy: 
příloha  číslo  I - SPECIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ (PRACÍ A DODÁVEK), která se 
skládá z těchto částí: 
- projektové dokumentace pro výběr dodavatele stavby 
- položkového rozpočtu - výkazu výměr 
- nabídky  Zhotovitele,  předložené  Objednateli Zhotovitelem jako zájemcem v rámci 

veřejné zakázky 
příloha číslo II - HARMONOGRAM PLNĚNÍ PRACÍ A DODÁVEK 
příloha číslo III - ZÁKLADNÍ STRUKTURA SYSTÉMU ŘÍZENÍ JAKOSTI 
příloha  číslo  IV - DOHODA O JEDNOTNÉM POSTUPU PŘI ODSOUHLASOVÁNÍ 
DROBNÝCH ZMĚN A ZMĚNOVÝ LIST 
 
Některé z výše uvedených příloh však nemá uchazeč v době podání nabídky k dispozici  a  
stanou  se  přílohou  smlouvy  o  dílo až po jejím uzavření a zahájení   realizace,   některé  z  
výše  uvedených  příloh  jsou  uchazeči předkládány samostatně v jiných částech nabídky 
anebo se jejich zařazení do 
nabídky jeví jako neúčelné. 
 
Sdělí zadavatel uchazečům, které konkrétní dokumenty mají být jako přílohy součástí 
smlouvy již v nabídce podávané uchazeči v rámci zadávacím řízení? 
 
Odpov ěď: 
Přílohou návrhu smlouvy o dílo, jež uchazeč předloží v rámci své nabídky, musí být všechny 
výše jmenované přílohy s těmito výjimkami: 
- projektová dokumentace - pro účely podání nabídky není třeba dokládat jako přílohu 

návrhu smlouvy, ani samostatně v nabídke – viz str. 22 přílohy č. 1 zadávací 
dokumentace 

- nabídka uchazeče - účely podání nabídky není třeba dokládat jako přílohu návrhu 
smlouvy – viz str. 22 přílohy č. 1 zadávací dokumentace 

- harmonogram plnění prací a dodávek – postačí celkem 1x v nabídce, tzn. samostaně 
v nabídce či jako příloha návrhu smlouvy o dílo. 

 
 
Dále zadavatel sd ěluje: 
V projektové dokumentaci na CD nosiči jsou ve složce H2 01 – Zdravotnická technologie 
omylem duplicitně údaje k části H2 02 – Vzduchotechnika a chybí samotné údaje k části H2 
01 – Zdravotnická technologie. V listinné podobě projektové dokumentace je ale obsaženo 
vše. Uchazečům, kteří si do data 23. 4. 2012 vyzvedli projektovou dokumentaci, byla 
chybějící část dodatečně poskytnuta v elektronické editovatelné podobě a případným dalším 
dodavatelům, jež požádají o poskytnutí projektové dokumenace, bude poskytnuta 
automaticky. 
 


		2012-04-23T10:03:43+0200
	Kateřina Plocová




